CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas. CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500 – DDG: 0800-940-1555

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º   /2021

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Munícipes procuraram este vereador que subscreve para

interceder junto ao Executivo cobrando informações referentes às

pessoas que vivem nas ruas.

Em Franca, há muitas pessoas em situação de miséria, que

vivem na mendicância, pedindo esmolas para sobreviverem. Quais ações

estão sendo planejadas para a solução do problema? Quando tais ações

entrarão em prática?

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, no sentido de que informe à esta Casa de Leis se há

planejamento e previsão de ações a serem tomadas para a resolução da

mendicância no nosso município.

Câmara Municipal de Franca, em 15 de fevereiro de 2021.

___________________________________

Marcelo Tidy

Vereador